第８回福井エリア地域原子力防災協議会大飯地域分科会 議事概要

１．日 時

平成２９年２月１日（水）  １０：００～１１：００

２．場 所

ＴＶ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁

関係自治体等：福井県、京都府、滋賀県

オブザーバー：関西広域連合、岐阜県、関西電力株式会社

４．議 題

（１）大飯地域の緊急時対応について

（２）その他

５．概 要

（１）大飯地域の緊急時対応について

○ 内閣府から、「大飯地域の緊急時対応」の前回の分科会からの修正点につい

て説明し、関係自治体等から意見聴取し、内容の確認を行った。

○ 一時滞在者への対応について引き続き統一的な対応に向けて調整を行うこ

とを確認。

○ 複合災害時の屋内退避の考え方については、避難指示への切替えについ

て県での判断が難しいので、国が指示すべきという滋賀県からの意見が

出された。

（２）その他

  特になし

                       以 上